
 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 661 (Alm. del), som Folketingets 

Socialudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 4. juni 2025. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Charlotte Broman Mølbæk (SF). 

 

Spørgsmål nr. 661:  

”Vil ministrene kommentere på Rigsrevisionens beretning afgivet til Folketinget med 

Statsrevisorernes bemærkninger i juni 2025 om Ankestyrelsens tilsyn og brug af 

reaktioner ved lovbrud, herunder Statsrevisorernes bemærkninger? Vil ministrene 

herunder redegøre for deres overvejelser i forhold til, at tilsynet kun ser kommunens 

eller regionens version af sagen og sjældent ser dokumentation for, at en kommune 

eller region retter op på et ulovligt forhold, at 67 pct. af sagerne er blevet afvist og at 

den forventede sagsbehandlingstid på 8 måneder er ikke indfriet i 34 pct. af sagerne i 

2023 og i 25 pct. af sagerne i 2024, hvilket samlet set kan have betydet, at kommuner 

og regioner har udøvet en ulovlig praksis på socialområdet med store konsekvenser 

for den enkelte borgers liv og retssikkerhed? ” 

 

Svar: 

Som jeg oplyste i min besvarelse af SOU (alm. del), samrådsspørgsmål AZ den 11. juni 

2025, tager jeg Rigsrevisionens kritik af Ankestyrelsens tilsyn alvorligt. 

 

Rigsrevisionen kritiserer Ankestyrelsen for samlet set ikke at føre et tilfredsstillende 

tilsyn på socialområdet. Det skyldes, at tilsynet er præget af lange 

sagsbehandlingstider, samt at tilsynet ikke arbejder systematisk med at indhente 

dokumentation og følge op på sager. Desuden konstaterer Rigsrevisionen, at så 

længe lovens betingelser for at anvende sanktioner er, som de er, vil tilsynet sjældent 

kunne anvende disse. 

 

Jeg mener, at der er behov for at se på, hvordan vi kan imødekomme kritikken på de 

rejste punkter, herunder i forhold til mulige lovændringer i den kommunale 

styrelseslov. 

 

Som jeg også oplyste på samråd AZ, vil jeg inddrage Folketingets partier i 

overvejelserne om opfølgningen på Rigsrevisionens beretning, herunder de 

konklusioner fra Rigsrevisionen, som er anført i spørgsmålet. Jeg har derfor sammen 

med social- og boligministeren invitereret indenrigsordførerne og socialordførerne til 

en drøftelse af mulige tiltag, der kan iværksættes som opfølgning på Rigsrevisionens 

kritik af Ankestyrelsens tilsyn. 
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